

# **P Gerstrøm Holding ApS**

Vestergade 77, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 35 84 98 66

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2017.

---

Phillip Gerstrøm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P Gerstrøm Holding ApS Vestergade 77 8550 Ryomgård
	Telefon: 42130301
	CVR-nr.: 35 84 98 66
	Stiftet: 9. maj 2014
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016 2. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Philip Gerstrøm, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekasse Djursland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og eje kapitalbesiddelser i andre virksomheder samt aktiviteter i tilknyttet hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 52.274 kr. mod 62.491 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 263.964 kr. mod 383.564 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>52.274</b>	<b>62.491</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	42.005	116.338
<b>Driftsresultat</b>	<b>94.279</b>	<b>178.829</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	268.938	299.739
Andre finansielle indtægter	0	53
Øvrige finansielle omkostninger	-98.542	-71.413
<b>Resultat før skat</b>	<b>264.675</b>	<b>407.208</b>
Skat af årets resultat	-711	-23.644
<b>Årets resultat</b>	<b>263.964</b>	<b>383.564</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	78.938	169.739
Udbytte for regnskabsåret	0	49.900
Overføres til overført resultat	185.026	163.925
<b>Disponeret i alt</b>	<b>263.964</b>	<b>383.564</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	1.700.000	1.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	1.700.000	1.300.000
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.977.243	1.936.022
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.977.243	1.936.022
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.677.243</b>	<b>3.236.022</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	538	0
Tilgodehavender i alt	538	0
Likvide beholdninger	0	161.871
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>538</b>	<b>161.871</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.677.781</b>	<b>3.397.893</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	173.243	132.022
5 Overført resultat	348.951	163.925
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	49.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>572.194</u></b>	<b><u>395.847</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	24.355	23.644
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>24.355</u></b>	<b><u>23.644</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	331.887	345.534
Gældsbreve	1.569.279	1.710.492
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.901.166</u>	<u>2.056.026</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	17.000	17.000
Gæld til pengeinstitutter	757.493	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.849	0
Gæld til associerede virksomheder	0	165.377
Anden gæld	379.724	739.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.180.066</u>	<u>922.376</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.081.232</u></b>	<b><u>2.978.402</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.677.781</u></b>	<b><u>3.397.893</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	1.216.660	0
Tilgang i årets løb	<u>355.420</u>	<u>1.216.660</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>1.572.080</u></b>	<b><u>1.216.660</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	83.340	0
Årets opskrivning	<u>44.580</u>	<u>83.340</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>127.920</u></b>	<b><u>83.340</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>1.700.000</u></b>	<b><u>1.300.000</u></b>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	1.804.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.804.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>1.804.000</u></b>	<b><u>1.804.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	169.739	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	268.938	299.739
Udbytte	<u>-190.000</u>	<u>-130.000</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>248.677</u></b>	<b><u>169.739</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2015	-37.717	0
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-37.717</u>	<u>-37.717</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2016</b>	<b><u>-75.434</u></b>	<b><u>-37.717</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>1.977.243</u></b>	<b><u>1.936.022</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>113.151</u>	<u>150.868</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	50.000	50.000
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

**Noter**

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	132.022	0
Resultatandel	78.938	169.739
Afskrivning goodwill	<u>-37.717</u>	<u>-37.717</u>
	<b><u>173.243</u></b>	<b><u>132.022</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	163.925	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>185.026</u>	<u>163.925</u>
	<b><u>348.951</u></b>	<b><u>163.925</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2015	49.900	0
Udloddet udbytte	-49.900	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>49.900</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>49.900</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	348.887	362.534
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-17.000</u>	<u>-17.000</u>
	<b><u>331.887</u></b>	<b><u>345.534</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>255.000</u>	<u>270.000</u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 349 t.kr., er der givet pant i ejendommen Savværksvej 4, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 650 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Bøjstrupvej 24, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 400 t.kr.